
 
 

Documento firmato digitalmente a norma del D.Lgs. 82/2005 

 

 D.S.G.A. Alessandra Ricciardi 
 Consiglio d’Istituto 

 Albo 
 Amministrazione Trasparente 

 Atti                                                                                                                                       
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

OGGETTO: “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO 2022)” - PNRR 

M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - Next 

Generation EU. 

 

CUP: C81F22003050006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 

n.1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga 

il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza; 

 





 
 

Documento firmato digitalmente a norma del D.Lgs. 82/2005 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1-

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, recante: 

«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

 

VISTO il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: «Misure 

urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia» che, al 

secondo periodo del comma 1 dell’articolo 7 prevede che «Con decreto del Presidente del Consiglio dei 

ministri, su proposta del Ministro dell'economia e delle finanze, si provvede alla individuazione delle 

amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77»; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli investimenti del PNRR e corrispondenti milestone 

e target; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12 maggio 2022, recante il «Programma Scuola 

digitale 2022-2026»; 

 

VISTO l’Avviso con la quale il Dipartimento per la trasformazione digitale nell’ambito del programma “Scuola 

Digitale 2022-2026” assegna a ciascuna Istituzione Scolastica partecipante un importo di Euro 7.301 per lo 

sviluppo e implementazione del proprio sito WEB; 

 

VISTA la candidatura presentata sulla Piattaforma PA Digitale 2026 Futura, con codice identificativo 37341 

del 08-10-2022; 

 

VISTA la comunicazione di avvenuto finanziamento assunta a prot. n. 30 del 04 gennaio 2023; 

 

DECRETA 

 



 
 

Documento firmato digitalmente a norma del D.Lgs. 82/2005 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

 

 

Codice 
identificativo 
Candidatura 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

37341 

Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 
(GIUGNO 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA- Next 
Generation EU. 
 

€ 7.301Euro 

C81F220030

50006 

 

 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 

- “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) - 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2-voce), istituendo la sottovoce “MISSIONE 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI- 

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività la specifica voce 
di destinazione (liv. 3) “MISSIONE 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI- PNRR- CUP: 
C81F22003050006”. 
 
 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Alessandra Ricciardi e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

                                 DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                                                 Laura Marrocco 


